
CAMARA DE APELACION

Por disposición de la Sala Segunda de la Cámara de Apelación en lo Civil y Comercial de Rosario, en los autos caratulados Rekiel,
Félix y ots. c/Caja Asistencia Social Lotería Pcia. Santa Fe y ots. s/Daños y Perjuicios Contractuales, Expte N° 64/11 se ha dictado la
siguiente resolución: “Acuerdo Nº 137 En la ciudad de Rosario, a los 29 días del mes de mayo de dos mil trece, se reunieron en
Acuerdo los jueces de la Sala Segunda de la Cámara de Apelación en lo Civil y Comercial de Rosario doctores Oscar R. Puccinelli,
María de los Milagros Lotti y Gerardo F. Muñoz, ... Por lo que esta Sala Segunda de la Cámara de Apelación en lo Civil y Comercial de
Rosario, RESUELVE: 1) Declarar la nulidad del procedimiento desde fs. 21 vta. en adelante, dejando a salvo aquellas actuaciones
que no se relacionen con la omisión nulificante. 2) Cargar las costas en el orden causado (art. 250 C.P.C.C.). Insértese, agréguese
copia a los autos y hágase saber. Firmado: Puccinelli /Lotti/ Muñoz (art. 26 ley 10.160); Niedfeld”. Por lo que se publican edictos en
el BOLETIN OFICIAL de la Provincia de Santa Fe y en el Hall de Tribunales a sus efectos. Rosario, 10 de setiembre de 2013. Dra.
Patricia B. Niedfeld -Secretaria.

$ 33 210358 Set. 24 Set. 26

__________________________________________

TRIBUNAL COLEGIADO

Por disposición de la Sra. Juez de Trámite del Tribunal Colegiado de Responsabilidad Extracontractual Nº 1 de Rosario, Dra. Susana
T. Igarzábal, en los autos SANCHEZ, DOMINGA c/VARGAS, CRISTIAN ARNALDO s/DECLARATORIA DE POBREZA” Expte. Nº 2230/08, se
hace saber que se ha resuelto: N° 2247. Rosario, 2 de septiembre de 2013. Y Vistos: … Y Considerando: … Resuelvo: 1) Declarar a
Dominga Sánchez, Carina Elcira Crespo, Rubén David Fernández y Camila Magalí Fernández pobres para litigar contra Cristian
Arnaldo Vargas y Darío Javier Juan. 2) Costas por su orden. Insértese y hágase saber. Fdo. Dra. Susana T. Igarzábal (Juez), Dr. Juan
Carlos Miranda (Secretario). Rosario, 17/9/13. Fdo. Horacio F. Ferreyra, secretario.

$ 33 210279 Set. 24 Set. 26

__________________________________________

Por disposición de la Sra. juez de trámite del Tribunal Colegiado de Responsabilidad Extracontractual N° 1 de Rosario, Dra. Mariana
Várela, en los autos caratulados: CORTEZ, BRIAN FERNANDO c/ROJAS, ROQUE DANIEL y Ots. s/DECLARATORIA DE POBREZA, Expte.
N° 3285/2011, se hace saber que se ha ordenado: “Rosario, 05 de septiembre de 2013. A los fines de la realización del sorteo de
Defensor de Oficio para representar al rebelde, fíjase la Audiencia del 21 de octubre de 2013 a las 8:30 hs. debiendo encontrarse los
presentes Autos en el Tribunal el día viernes anterior al día designado para la misma. Notifíquese por Edictos que se publicarán en el
BOLETIN OFICIAL y exhibirán en el hall de PB de Tribunales. Fdo. Dra. Mariana Varela (Juez), Dr. Juan Carlos Miranda (Secretario).
Rosario, 17/9/13. Fdo. Horacio F. Ferreyra, secretario.

$ 33 210280 Set. 24 Set. 26

__________________________________________

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA

El Sr. Juez de 1ra. Inst. de Distrito en lo C. y C. 8a. Nom. de Rosario en los autos LATTANTE MIGUEL ANGEL c/BESSONE JOSEFA y Ot.
s/Usucapión e. 920/11, ha dispuesto. Rosario, 30 de julio de 2012. Por presentado, con domicilio legal constituido y en el carácter
invocado. Désele la participación que por derecho le corresponde. Por iniciada acción de usucapión en los términos expresados.
Imprímase al presente el trámite del juicio ordinario (artículo 387 inc. a) del C.P.C.C. Cítese y emplácese a estar a derecho a la parte
demandada por el término y bajo los apercibimientos de ley. Ofíciese a la Dirección General de Catastro y al Registro General de
propiedades a fin  que informen los datos catastrales y regístrales del  inmueble a usucapir.  Ofíciese a la  Municipalidad que
corresponda y a la Fiscalía de Estado Provincial a fin de que hagan saber a este Tribunal si existe interés fiscal sobre dicho
inmueble. Fecho. Ofíciese al Registro Nacional de las Personas y/o Secretaría electoral correspondiente a fin de que informen en su
caso respecto del domicilio de los titulares regístrales informados por el Registro General de Propiedades. Téngase presente la copia
del plano de mensura acompañado en autos. Publíquense edictos en el Boletín Oficial y en el Hall de Tribunales por el término y bajo
los apercibimientos de ley. Acompañe informe de dominio del bien que pretende usucapir y Líbrese mandamiento al Sr. oficial de
justicia a fin que se constituya en el inmueble objeto de la presente y constate el estado de ocupación del mismo. En caso que el
mismo se halle ocupado intímese a los atendientes, subinquilinos y/o terceros ocupantes a que justifiquen su ocupación, mediante la
exhibición de los títulos correspondientes y/o la presentación de los mismos en autos en el término de 10 días. Rosario, 17 de
Setiembre de 2013. Fdo. Dr. Santiago Malé Franch (Secretario).



$ 33 210269 Set. 24 Set. 26

__________________________________________

El Juzgado de Distrito de Primera Instancia Civil y Comercial Nro. 6 de Rosario, a cargo del Dr. Néstor Osvaldo García, Juez; Dra.
María Belén Baclini Secretaria, hace saber que en los autos caratulados PIRO MARIA FLORENCIA s/Propia Quiebra, Expte. Nro.
296/09, se ha dispuesto lo siguiente Rosario, 11 de setiembre de 2013. Por practicada adecuación de distribución final. Póngase de
manifiesto por el término de ley. Publíquense Edictos de ley por dos días en el Boletín Oficial. Autos 296/09 Fdo. Dr. Néstor Osvaldo
García Juez, Dra. María Belén Baclini Secretaria. Se ordena la presente publicación sin cargo por así esta dispuesto en la ley 24522.
16/09/13.

S/C 210298 Set. 24 Set. 25

__________________________________________

El Sr. Juez de 1ra. Inst. de Distrito en lo C. y C. 8va. Nom. de Rosario en los autos TORRENTE ISABEL c/PEREZ MARIA y Ots.
s/DEMANDA DE ESCRITURACION e. 653/12, ha dispuesto. Rosario, 1 de Agosto de 2013. Por acreditado el fallecimiento de la
demandada. Cítese y emplácese a los herederos de Carlos Esteban Murcia a los fines de comparecer a estar a derecho, por el
término y bajo los apercibimientos de ley. Sin perjuicio de la notificación por cédula, publíquense los edictos de ley en el BOLETIN
OFICIAL (Art. 597 C.P.C.C.). Notifíquese por cédula. Rosario, 16 de Setiembre de 2013. Fdo. Dr. Santiago Male Franch, secretaria.

$ 33 210264 Set. 24 Set. 26

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia en lo Civil y Comercial 4° de la ciudad de Rosario se hace saber que dentro de los
caratulados Provincias Unidas S.R.L. s/Concurso preventivo; Expte. Nro. 1124/00, por resolución Nº 2205 de fecha 05/09/2013 se ha
dispuesto declarar concluido el concurso de PROVINCIAS UNIDAS S.R.L. por cumplimiento del acuerdo respectivo. Dar por concluida
la intervención de la Sindicatura y disponiendo el cese de conformidad al Art. 59 L.C.Q. Secretaría, Rosario, 17/09/2913. Fdo. Dra.
Daniela A. Jaime, secretaria.

$ 33 210277 Set. 24

__________________________________________

Por disposición del Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la Sexta Nominación de Rosario, cargo del Dr. García,
Néstor  O.,  Secretaria  de  la  Dra.  Baclini,  María  Belén,  se  hacer  que en  los  autos  caratulados  GIACOMELLO,  RICARDO RAUL
s/Conversión en Concurso Preventivo Hoy su Quiebra (Expte. N° 1881/01) se encuentra de manifiesto en la oficina por el término de
ley el anticipo del proyecto de distribución cargo N° 8833 de fecha 30/08/13. Publíquese edictos en el BOLETIN OFICIAL por dos días.
Rosario. Secretaría, 17 de Setiembre de 2013. Fdo. María Belén Baclini, secretaria.

S/C 210404 Set. 24 Set. 25

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia en lo Civil y Comercial 4° de la ciudad de Rosario se hace saber que dentro de los
caratulados González Diego Ramón s/Propia Quiebra; Expte. Nro. 915/07, por resolución Nº 2345 de fecha 17/09/13, se ha dispuesto
declarar la clausura por distribución final del presente procedimiento (art. 230 L.C.Q.), sin perjuicio de su oportuna reapertura en
caso de conocerse la existencia de nuevos bienes. Secretaría, Rosario, 13/09/2013. Fdo. Daniela A. Jaime, secretaria.

S/C 210278 Set. 24 Set. 25

__________________________________________

Por disposición del Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la Cuarta Nominación de Rosario, Dra. Silvia Ana
Cicuto, Secretaria Dra. Daniela Jaime, en los autos caratulados: GLENN ELECTRONICS S.R.L. s/Concurso Preventivo - Expte. N° 30/12,
se hace saber que por Resolución N° 2271 de fecha 09/09/2013, ha sido extendido y fijado el período de exclusividad para el día 29
de Octubre del 2013 y designada fecha de Audiencia Informativa para el día 22 de Octubre del 2013 a las 12.00 hs. Publicando
edictos en el BOLETIN OFICIAL y el Diario Tribunal de Comercio. Insértese, dése copia y hágase saber. Expte. Nº 30/12 Rosario, 17
de Setiembre de 2013. Daniela A. Jaime, Secretaria.



$ 165 210276 Set. 24 Oct. 1

__________________________________________

El Sr. Juez Dr. Néstor Osvaldo García del juzgado de 1ra. Instancia Civil y Comercial Distrito 6ta. Nominación de la ciudad de
Rosario, hace saber que se ha dictado sentencia Nro. 3083 - Rosario 07 de Octubre de 2012. Y VISTOS: Los presentes caratulados EL
TALA CLUB S.A.  c/NALLINO RICARDO s/Ordinaria,  Expte.  Nro.  613/2006 … Y  CONSIDERANDO:  … RESUELVO:  1)  Hacer  lugar
parcialmente a la demanda y en consecuencia condenar al demandado Ricardo A. Nallino a abonar a la actora la suma de $ 7.475,
en concepto de cánones adeudados de Abril  2004 a mayo 2005, servicios proporcionales por las sumas que resulten de la
liquidación a practicarse por la actora conforme los considerandos expuestos en la presente, con más los intereses punitorios del
12% anual y retención indebida por el período de 1/04/05 al 3/06/05 en éste último caso en la suma de $ 1.300 (que resulta de
multiplicar el canon fijado en el contrato de concesión, por cada mes de retención indebida), con más los intereses moratorios, que
se liquidarán desde la fecha de cada débito hasta la fecha de su efectivo pago según la tasa adiva promedio mensual sumada del
Banco de la Nación Argentina, con costas a la demandada (Art. 251 C.P.C.C). 2) Rechazar la acción intentada respecto de la co-
demandada. Instituto de Actividades Deportivas S.H con costas a la actora (Art. 251 C.P.C.C.) Insértese y hágase saber. Fdo. Dr.
Néstor Osvaldo García (Secretario)- Dra. María Belén Baclini (Secretaria). 11 de Setiembre de 2013.

$ 52,50 210261 Set. 24 Set. 26

__________________________________________

El señor Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 6ta. Nominación de Rosario -en suplencia- cita a los
herederos, acreedores y/o legatarios de doña YOLANDA SERVIDIO (L.C. 5519451) por diez (10) días para que comparezcan a este
Tribunal a hacer valer sus derechos. Rosado, 19 de Abril de 2013. Fdo. María Belén Baclini, secretaria.

$ 45 210257 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia en lo Civil y Comercial de la 6a. Nominación de Rosario Dr. Néstor Osvaldo García
se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios de don JOSE ZDZYLOWSKI y de doña LIDIA SUSANA RODRIGUEZ,
para que comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del término y bajo los apercibimientos legales. Lo que se publica a sus
efectos en el BOLETIN OFICIAL y Hall de Tribunales. Secretaria, 16 de Setiembre de 2013. Fdo. María Belén Baclini, secretaria.

$ 45 210260 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 2° Nominación de Rosario, el Secretario que
suscribe cita a herederos y legatarios de la Sra. ESTHER SARA BRAVERMAN, para que comparezcan a estar a derecho por el término
de diez (10) días, en los autos caratulados A.P.I. c/CHERNOMORDIK, ESTHER B. de s/Ejecución Fiscal, Expte. N° 1228/09, bajo
apercibimientos del art. 597 del C.P.C.C.- Rosario, Fdo. Liliana Carmen Reynoso, secretaria.

S/C 210302 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

El Señor Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 3a Nominación de Rosario, a cargo del Dr. Hernán
Gonzalo Carrillo, Secretaría de la Dra. Gabriela L. Cossovich llama a los herederos, acreedores o legatarios de doña María Ursulina
Valsi, por diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos Autos: VALSI, MARIA URSULINA s/Declaratoria
de Herederos; Expte. N° 607/2013. Publíquense Edictos Citatorios en el BOLETIN OFICIAL y en el Hall de Planta Baja. Rosario, de
2013. Fdo. Dra. Gabriela I. Cossovich. Secretaria.

$ 45 210332 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 10ma. Nominación de Rosario, a cargo del Dr. Eduardo
Oroño, Secretaria de la Dra. Carla Gussoni Porrez llama a los herederos, acreedores o legatarios de don Carlos Santiago Nicolet, por
el término de diez días, para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos. Autos: NICOLET, CARLOS SANTIAGO



s/Declaratoria de Herederos, Expte. N° 700/13. Rosario, 09/09/13. Fdo. Carla V. Gussoni Porrez, secretaria.

$ 45 210359 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 17ma. Nominación de Rosario, Pcia. de
Santa Fe, Secretaría a cargo de la Autorizante, se ha dispuesto llamar a los herederos, acreedores y legatarios de ACCAME
GUILLERMO CONRADO, para que comparezcan dentro del término de diez días a hacer valer sus derechos ante éste Tribunal.
Rosario, Secretaría, 11 de Setiembre de 2013. Fdo. María Florencia Netri, secretaria.

$ 24 210311 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil, Comercial de la 1° Nominación de Rosario, se cita, llama y
emplaza a los herederos, acreedores y legatarios de DARIO GUILLERMO DURAN, para que comparezcan a hacer valer sus derechos
dentro del término y bajo los apercibimientos legales. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL. Rosario, de Setiembre
de 2013. Dra. M. Andrea Mondelli (Juez) Dra. Elvira Sauan (Secretaria).

$ 45 210300 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 12a. Nominación de Rosario, se llama a los
herederos, acreedores y legatarios de CHURRIGUERA, VICTOR DANIEL para que en el término de diez días comparezcan ante este
Tribunal a hacer valer sus derechos. Rosario, 17 de septiembre de 2013.- Dra. Agustina Filippini, secretaria.

$ 45 210259 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 12a. Nominación de Rosario, se llama a los
herederos, acreedores y legatarios de SANCHEZ TOMAS DE AQUINO para que en el término de diez días comparezcan ante este
Tribunal a hacer valer sus derechos. Rosario, 17 de septiembre de 2013. Dra. Agustina Filippini, Secretaria.

$ 45 210258 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

Por disposición del señor Juez a cargo del juzgado de la Instancia de Distrito Civil y Comercial Nº 16 de Rosario, Dr. Pedro A. Boasso
y de conformidad a lo ordenado en el Art. 67 ley 11287, se hace saber que en los autos caratulados: QUINTERO, HILDA MARIA y
OTRO s/SUCESION Expte. N° 931/12 se cita y emplaza a los herederos y/o legatarios de doña Hilda María Quintero o Nilda María
Quintero y Don Leonardo Oscar Bussano, por el término de diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus
derechos. Rosario, 26 de Agosto de 2013. Fdo. María Sol Sedita, secretaria subrogante.

$ 45 210288 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

La Sra. Jueza de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 11ra. Nominación de Rosario, Dra. Delia Giles, Secretaria Dr.
Sergio González, llama a los herederos, acreedores o legatarios de Don/Doña: CARLOS ALBERTO CODONI por diez días para que
comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos. A los efectos legales se publican edictos en el BOLETIN OFICIAL y se fijan
en un espacio habilitado a tal efecto en este Tribunal, conforme lo dispuesto en el Art. 67, del C.P.C., reformado por la ley 11.287.
Rosario, 13 de Septiembre de 2013. Fdo. Carla V. Gussoni Porrez, secretaria.

$ 45 210379 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________



La Sra. Jueza de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 1ra. Nominación de Rosario, Dra. María Andrea Mondelli,
Secretaría Dra. Elvira Sauan, llama a los herederos, acreedores o legatarios de don/doña: LORENA MABEL ACOSTA por diez días para
que comparezcan a éste Tribunal a hacer valer sus derechos. A los efectos legales se publican edictos en el Boletín Oficial y se fijan
en un espacio habilitado a tal efecto en este Tribunal, conforme lo dispuesto en el Art. 67 del C.P.C., reformado por la ley 11.287.
Rosario, 13 de Septiembre de 2013. Fdo. Carla V. Gussoni Porrez, secretaria.

$ 45 210395 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

Por disposición del Juzgado de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial Nº 4 de Rosario se cita, llama y emplaza a los
herederos, acreedores o legatarios de doña Mirta Angélica Avila, D.N.I.  Nº 12.922.534, por el término de diez días para que
comparezcan a  este  Tribunal  a  hacer  valer  sus  derechos y  bajo  los  apercibimientos  de ley.  Autos:  AVILA MIRTA ANGELICA
s/Declaratoria de Herederos; Expte. Nro. 850/13. Secretaría. Rosario, 18/09/2013. Daniela A. Jaime, secretaria.

$ 45 210275 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

Por disposición del Juzgado de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial Nº 4 de Rosario se cita, llama y emplaza a los
herederos,  acreedores  o  legatarios  de  don  Francisco  Pighetti,  D.N.I.  Nº  93.683.599,  por  el  término  de  diez  días  para  que
comparezcan  a  este  Tribunal  a  hacer  valer  sus  derechos  y  bajo  los  apercibimientos  de  ley.  Autos:  PIGHETTI  FRANCISCO
s/Declaratoria de Herederos; Expte. Nro. 920/13. Secretaría. Rosario, 17/09/2013. Daniela A. Jaime, secretaria.

$ 45 210272 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

Por disposición del Juzgado de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial Nº 12 de Rosario se cita, llama y emplaza a los
herederos,  acreedores o legatarios de doña Olga Haydeé Bovo,  D.N.I.  Nº 10.058.241,  por el  término de diez días para que
comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos y bajo los apercibimientos de ley. Autos: BOVO OLGA HAYDEE s/Sucesión;
Expte. Nro. 530/11. Secretaría. Rosario, 17/09/2013. Daniela A. Jaime, secretaria.

$ 45 210274 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

Por disposición del Juzgado de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial Nº 8 de Rosario se cita, llama y emplaza a los
herederos, acreedores o legatarios de don Julio Eduardo Alemanno, D.N.I. Nº 12.944.354, por el término de diez días para que
comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos y bajo los apercibimientos de ley. Autos: ALEMANNO, JULIO EDUARDO
s/Declaratoria de Herederos - Sucesión; Expte. Nro. 916/13. Secretaría. Rosario, 17/09/2013. Daniela A. Jaime, secretaria.

$ 45 210270 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 3ra. Nominación de la ciudad de
Rosario, Dr. Hernán Carrillo, Secretaría de la Dra. Gabriela Cossovich, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y
legatarios del causante don Alejandro Gaspar Rapuzzi, para que comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del término y bajo
apercibimientos legales. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL. (Autos: RAPUZZI, ALEJANDRO G. s/Declaratoria de
Herederos; Expte. Nº 740/13). Rosario, 17/9/2013. Ma. Florencia Di Rienzo, prosecretaria.

$ 45 210283 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 3ra. Nominación de la ciudad de
Rosario, Dr. Hernán Carrillo, Secretaría de la Dra. Gabriela Cossovich, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y
legatarios del causante don Claudio Alejandro Leone, para que comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del término y bajo
apercibimientos legales. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL. (Autos: LEONE, CLAUDIO ALEJANDRO s/Declaratoria



de Herederos y/o posterior sucesión; Expte. Nº 1048/12). Rosario, 17/9/2013. Ma. Florencia Di Rienzo, prosecretaria.

$ 45 210281 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 16ta. Nominación de la ciudad de
Rosario, Dr. Pedro A. Boasso, Secretaría subrogante de la Dra. María Sol Sedita, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores
y legatarios del causante don Nelson José Cuberli, para que comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del término y bajo
apercibimientos legales. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL. (Autos: CUBERLI, NELSON JOSE s/Declaratoria de
Herederos; Expte. Nº 503/13). Rosario, 17/9/2013. Ma. Florencia Di Rienzo, prosecretaria.

$ 45 210286 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 16ta. Nominación de la ciudad de
Rosario, Dr. Pedro A. Boasso, Secretaría subrogante de la Dra. María Sol Sedita, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores
y legatarios del causante don Juan Miguel Orellano, para que comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del término y bajo
apercibimientos legales. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL. (Autos: ORELLANO, JUAN MIGUEL s/Declaratoria de
Herederos; Expte. Nº 856/13). Rosario, 17/9/2013. Ma. Florencia Di Rienzo, prosecretaria.

$ 45 210285 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 15ta. Nominación de la ciudad de
Rosario, Dr. Carlos Cadierno, Secretaría del Dr. Hernán Gutiérrez, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios
del  causante  don  Mario  Leo  Beltramone,  para  que  comparezcan  a  hacer  valer  sus  derechos  dentro  del  término  y  bajo
apercibimientos legales. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL. (Autos: BELTRAMONE, MARIO L. s/Declaratoria de
Herederos; Expte. Nº 778/13). Rosario, 17/9/2013. Ma. Florencia Di Rienzo, prosecretaria.

$ 45 210287 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 9na. Nominación de Rosario, Dr.
Marcelo R. Bergia, Secretaría de la Dra. Eliana Gutiérrez White, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios del
causante don Rafael Lavagetti, para que comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del término y bajo apercibimientos legales.
Lo que se publica a sus efectos en el  BOLETIN OFICIAL.  (Autos:  LAVAGETTI,  RAFAEL s/Sucesión; Expte.  Nº 975/13).  Rosario,
17/9/2013. Ma. Florencia Di Rienzo, prosecretaria.

$ 45 210284 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

El Sr. Juez de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 10ma. Nominación de Rosario, Dr. Eduardo Oroño, Secretaría
Dra. Carla Gussoni Porrez, llama a los herederos, acreedores o legatarios de don/doña: NELDE CALUVA, por diez días para que
comparezcan a éste Tribunal a hacer valer sus derechos. A los efectos legales se publican edictos en el BOLETIN OFICIAL y se fijan
en un espacio habilitado a tal efecto en este Tribunal, conforme lo dispuesto en el Art. 67 del C.P.C., reformado por la ley 11.287.
Rosario, 13 de Septiembre de 2013. Carla V. Gussoni Porrez, secretaria.

$ 45 210386 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

El Sr. Juez de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 10ma. Nominación de Rosario, Dr. Eduardo Oroño, Secretaría
Dra. Carla Gussoni Porrez, llama a los herederos, acreedores o legatarios de don/doña: JOSE MARIO BRACONI, por diez días para que
comparezcan a éste Tribunal a hacer valer sus derechos. A los efectos legales se publican edictos en el BOLETIN OFICIAL y se fijan
en un espacio habilitado a tal efecto en este Tribunal, conforme lo dispuesto en el Art. 67 del C.P.C., reformado por la ley 11.287.



Rosario, 13 de Septiembre de 2013. Carla V. Gussoni Porrez, secretaria.

$ 45 210384 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

El Sr. Juez de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 10ma. Nominación de Rosario, Dr. Eduardo Oroño, Secretaría
Dra. Carla Gussoni Porrez, llama a los herederos, acreedores o legatarios de don/doña: GABRIEL RAMON CAPPELLA, por diez días
para que comparezcan a éste Tribunal a hacer valer sus derechos. A los efectos legales se publican edictos en el BOLETIN OFICIAL y
se fijan en un espacio habilitado a tal efecto en este Tribunal, conforme lo dispuesto en el Art. 67 del C.P.C., reformado por la ley
11.287. Rosario, 13 de Septiembre de 2013. Carla V. Gussoni Porrez, secretaria.

$ 45 210381 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

El Sr. Juez de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 10ma. Nominación de Rosario, Dr. Eduardo Oroño, Secretaría
Dra. Carla Gussoni Porrez, llama a los herederos, acreedores o legatarios de don/doña: HILDA ANGELICA GENERA, por diez días para
que comparezcan a éste Tribunal a hacer valer sus derechos. A los efectos legales se publican edictos en el BOLETIN OFICIAL y se
fijan en un espacio habilitado a tal efecto en este Tribunal, conforme lo dispuesto en el Art. 67 del C.P.C., reformado por la ley
11.287. Rosario, 13 de Septiembre de 2013. Carla V. Gussoni Porrez, secretaria.

$ 45 210380 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

El Sr. Juez de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 9na. Nominación de Rosario, Dr. Marcelo Bergia, Secretaría Dra.
Eliana Gutiérrez White, llama a los herederos, acreedores o legatarios de don/doña: SILVIA BEATRIZ GIMENEZ, por diez días para que
comparezcan a éste Tribunal a hacer valer sus derechos. A los efectos legales se publican edictos en el BOLETIN OFICIAL y se fijan
en un espacio habilitado a tal efecto en este Tribunal, conforme lo dispuesto en el Art. 67 del C.P.C., reformado por la ley 11.287.
Rosario, 12 de Septiembre de 2013. Carla V. Gussoni Porrez, secretaria en suplencia.

$ 45 210393 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

El Sr. Juez de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 9na. Nominación de Rosario, Dr. Marcelo Bergia, Secretaría Dra.
Eliana Gutiérrez White, llama a los herederos, acreedores o legatarios de don/doña: SARA COLOMBA GIORGI, por diez días para que
comparezcan a éste Tribunal a hacer valer sus derechos. A los efectos legales se publican edictos en el BOLETIN OFICIAL y se fijan
en un espacio habilitado a tal efecto en este Tribunal, conforme lo dispuesto en el Art. 67 del C.P.C., reformado por la ley 11.287.
Rosario, 13 de Septiembre de 2013. Carla V. Gussoni Porrez, secretaria.

$ 45 210388 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

El Sr. Juez de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 12da. Nominación de Rosario, Dr. Fabián Bellizia, Secretaría
Dra. Agustina Filippini, llama a los herederos, acreedores o legatarios de don/doña: SILVIO OMAR MALDONADO, por diez días para
que comparezcan a éste Tribunal a hacer valer sus derechos. A los efectos legales se publican edictos en el BOLETIN OFICIAL y se
fijan en un espacio habilitado a tal efecto en este Tribunal, conforme lo dispuesto en el Art. 67 del C.P.C., reformado por la ley
11.287. Rosario, 13 de Septiembre de 2013. Carla V. Gussoni Porrez, secretaria en suplencia.

$ 45 210391 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

El Sr. Juez de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 8va. Nominación de Rosario, Dr. Luciano Juárez, Secretaría Dr.
Santiago Malé Franch, llama a los herederos, acreedores o legatarios de don/doña: ELSA ANDRIANI y/o ELSA ANDRIONI, por diez días
para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos. A los efectos legales se publican edictos en el BOLETIN OFICIAL y
se fijan en un espacio habilitado a tal efecto en este Tribunal, conforme lo dispuesto en el Art. 67 del C.P.C., reformado por la ley



11.287. Rosario, 13 de Septiembre de 2013. Carla V. Gussoni Porrez, secretaria en suplencia.

$ 45 210390 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

El señor Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 8va. Nominación de Rosario, llama a los herederos,
acreedores y legatarios de VICENTE SPEZZANO, D.N.I. 2.188.381 y LILIA BISTOLETTI, D.N.I. 3.030.047, por diez días para que
comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos. Publíquense edictos en el BOLETIN OFICTAL. Rosario, 16 de Setiembre de
2013. Santiago Malé Franch, secretario.

$ 45 210265 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

El señor Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 8va. Nominación de Rosario, llama a los herederos,
acreedores y legatarios de FRANCISCO BIÑOLI, D.N.I. 7.923.196, por diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer
sus derechos. Publíquense edictos en el BOLETIN OFICTAL. Rosario, 17 de Setiembre de 2013. Santiago Malé Franch, secretario.

$ 45 210268 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

El señor Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 8va. Nominación de Rosario, llama a los herederos,
acreedores y legatarios de MARIA MAGDALENA DETTORE, L.C. 1.295.062, por diez días para que comparezcan a este Tribunal a
hacer valer sus derechos. Publíquense edictos en el BOLETIN OFICTAL. Rosario, 16 de Setiembre de 2013. Santiago Malé Franch,
secretario.

$ 45 210267 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

El señor Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 8va. Nominación de Rosario, llama a los herederos,
acreedores y legatarios de LUIS ALBERTO KRUPAUSKAS, D.N.I. 6.043.641, por diez días para que comparezcan a este Tribunal a
hacer valer sus derechos. Publíquense edictos en el BOLETIN OFICIAL. Rosario, 16 de Setiembre de 2013. Santiago Malé Franch,
secretario.

$ 45 210266 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

El señor Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 8va. Nominación de Rosario, llama a los herederos,
acreedores y legatarios de FRUCTUOSA MUÑIZ, D.N.I. 1.512.068, por diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer
sus derechos. Publíquense edictos en el BOLETIN OFICIAL. Rosario, 17 de Setiembre de 2013. Santiago Malé Franch, secretario.

$ 45 210273 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

El señor Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 8va. Nominación de Rosario, llama a los herederos,
acreedores y legatarios de GUILLERMO ZUCCHI, D.N.I. 10.865.830, por diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer
sus derechos. Publíquense edictos en el BOLETIN OFICIAL. Rosario, 17 de Setiembre de 2013. Santiago Malé Franch, secretario.

$ 45 210271 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

El señor Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 9na. Nominación de Rosario, llama a los herederos,



acreedores y legatarios de LAURA ROSA SANCHEZ, D.N.I. 12.736.870, por diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer
valer  sus derechos.  Publíquense edictos  en el  BOLETIN OFICTAL.  Rosario,  17 de Setiembre de 2013.  Santiago Malé Franch,
secretario.

$ 45 210263 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

FIRMAT

__________________________________________

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO

Por disposición del Señor Juez de Primera Instancia Civil, Comercial y Laboral Distrito 16 de Firmat, en autos BANCO HIPOTECARIO
S.A. c/MOURICE, ORLANDO s/Ejecución Hipotecaria, Expte. N° 1413/2012 se ha ordenado citar al deudor Mourice Orlando Julio y
terceros adquirentes si los hubiere, a sus sucesores o administrador provisorio de la herencia o representante legítimo en caso de
concurso, quiebra o incapacidad por edictos que se publicarán por cinco veces en cinco días en el BOLETIN OFICIAL y Tablero del
Juzgado, a fin de que dentro de cinco días contados desde última publicación paguen el importe del crédito de pesos seis mil diez
con sesenta y uno ($ 6010.61) y sus interés y costas prudencialmente estimadas en pesos dos mil cuatrocientos cuatro ($ 2404), u
oponga excepción legitima, bajo apercibimiento de dictar sentencia en rebeldía sin más trámite y darlos por notificados de cualquier
resolución o providencia posterior desde su fecha, en relación con el inmueble sito en la localidad de Rufino, en calle los Tilos Nº
241, inscripto en la Matrícula N° 178207del Registro General Rosario. Firmat, 16 de Septiembre de 2013. Fdo. Dra. Laura Barco,
Secretaria y Dra. Sylvia Cristina Pozzi, Juez.

$ 165 210350 Set. 24 Oct. 1

__________________________________________

Por disposición de la Sra. Juez del Juzgado de Primera Instancia en lo Civil, Comercial y Laboral de Distrito N° 16 de la ciudad de
Firmat, Dra. Sylvia Cristina Pozzi, se cita llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios de la causante doña ADA ESTER
BONATO, para que comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del término y bajo apercibimientos legales. Lo que se publica a
sus efectos en el BOLETIN OFICIAL. (Expte. N° 425/2013). Firmat, 18 de Setiembre de 2013.

$ 45 210410 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________

CAÑADA DE GOMEZ

__________________________________________

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO

Por disposición del Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil, Comercial y Laboral de la 2da. Nominación de Cañada de
Gómez, a cargo de la Dra. María Laura Aguaya (Jueza), Secretaría del autorizante, se cita, llama y emplaza a herederos, acreedores
y legatarios de don BELARMINO PEDRO MARTINEZ para que comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del término y bajo los
apercibimientos legales. Firmado: Dr. Mariano Navarro, (Secretario). Cañada de Gómez, Se deja constancia que el presente edicto se
ha publicado en los Estrados del Tribunal desde el día 16/09/13.

$ 45 210304 Set. 24 Oct. 8

__________________________________________



RUFINO

__________________________________________

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO

El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil, Comercial y del Trabajo de Rufino, a cargo del Dr. Luis Alberto Cignoli,
Secretaría en suplencia de la Dra. Marianela Motemarani-Menna, en los autos caratulados VITERI Osvaldo Néstor c/TYMOSTCHUK
Vasillo y otra s/DEMANDA LABORAL (Expte. 519/2011) se ha dispuesto lo siguiente: Rufino, 21 de Mayo de 2013. Informando
verbalmente el Actuario en este acto que la demandada Maia Irina Tymostchuk no ha comparecido a estar a derecho, désele por
decaído el derecho dejado de usar y haciéndose efectivos los apercibimientos decretados decláresela rebelde. Notifíquese por
cédula. Fdo: Dr. Luis Alberto Cignoli, Juez; Dra. Gisela Garini, Secretaria en suplencia. Secretaría. Rufino, 16 de Setiembre de 2013.

$ 33 210362 Set. 24 Set. 26

__________________________________________

El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil, Comercial y del Trabajo de Rufino, a cargo del Dr. Luis Alberto Cignoli,
Secretaría en suplencia de la Dra. Marianela Motemarani Menna, en los autos caratulados ARCE ELEONORA c/ROMERO MARIA
s/Escrituración, (Expte. 276/2013) ha dispuesto se cite y emplace a los demandados María Teresa Romero y Manuel Rubén Romero
para que dentro del término de diez días comparezcan a estar a derecho dentro del término y bajo apercibimientos de rebeldía. Dr.
Luis Alberto Cignoli, Juez; Dra. Gisela Garini, Secretaria en suplencia. Secretaría, Rufino, 30 de Agosto de 2013. Fdo. Marianela
Montemarani Menna, Secretaria Subrogante.

$ 45 210363 Set. 24 Set. 26

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito Civil, Comercial y del Trabajo de Rufino N° 9, Dr. LUIS ALBERTO
CIGNOLI, Secretaría a cargo del Dr. Jorge Marcelo Meseri, en autos caratulados: ORLANDO DINO s/SUCESORIO (Expte. 406/2013) se
cita y emplaza a herederos y acreedores de Dino Orlando, para que comparezcan a hacer valer sus derechos en el término y bajo
apercibimientos de ley. Rufino, 29 de Agosto de 2013. Fdo. Marianela Montemarani Menna, secretaria subrogante.

$ 45 210407 Set. 24 Oct. 1

__________________________________________


